
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33386 Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO. Na publicação da Dispensa de Licitação nº 
004/2017-001-GP, Objeto: Contrato de dispensa de licitação para 
prestação de serviços de coleta e transporte com destinação fi nal 
de lixo hospitalar, publicado no DOE/PA pág. 95 dia 24/05/2017. 
ONDE SE LÊ: Valor R$ 64.012,00 Vigência: 120 dias. LEIA-
SE: Valor 32.000,00 Vigência 150 dias, o restante continua 
inalterado.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2017 - SRP. O Município de Abaetetuba - Estado do 
Pará, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado do processo supra. Objeto: Aquisição 
de Urnas Mortuárias, bem como o translado do corpo para 
famílias vulneráveis do Município. Desse modo HOMOLOGA e 
ADJUDICA as Licitante(s) Vencedor (as): Empresa: Francelino 
da Silva Pinheiro - MECNPJ: 04.150.959/0001-64, Valor: R$ 
556.750,00,E,Empresa: Pax Brasil Serviço e Comércio Eireli - 
EPP, CNPJ: 19.328.480/0001-42, Valor: R$ 480,000,00 deste 
certame. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 - SRP. O Município 
de Abaetetuba - Estado do Pará, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o resultado do 
processo supra. Objeto: Aquisição de Combustíveis, Óleos 
e Graxas Lubrifi cantes, Fluido de Freio/Hidráulico e Gás 
GLP da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e as demais 
Secretarias que compõem a esfera Administrativa Municipal. 
Desse modo HOMOLOGA e ADJUDICA a Licitante Vencedora: 
Empresa: E M C Comércio de Refi nados de Petróleo Ltda CNPJ: 
11.171.191/0002-51, Valor: R$ 6.307.424,02 deste certame. 
Os itens 16, 27, 28 e 29 Fracassados.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 185659

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

Objeto: Contratação de Empresa (Jurídica ou Física) para 
locação de veículo Fluvial (Voadeira, Barco e Balsa), aéreo 
(Avião bimotor), para atender a demanda desta administração, 
conforme descrição do TR do anexo I do Edital. Abertura: 
13/06/2017, às 09:00 horas.

Afuá-PA,29/05/2017
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 185660

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
BARBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

 PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1306001-CPL/PMSBP
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA E SEUS 
RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
 DATA DE ABERTURA: 13/06/17 ÀS 09:00h

Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito 
à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa 
Bárbara do Pará, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 
às 12:00h.

 Marcia Leite
 Pregoeira PMSBP

Protocolo: 185681

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 
3/2017-290515-SRP, tipo melhor técnica e preço. Objeto: 
Contratação de Empresa Capacitada para organização, 
elaboração e execução de processo Seletivo, Concurso Público 
e Processo Seletivo Simplifi cado, em todas as suas Fases 
Prevendo a Necessidade de Realização de Provas Escritas 
e ou Práticas Durante o Período de Vigência Conforme a 
Necessidade do Município, Para Cargos de Nível Superior, Nível 
Médio, Fundamental e Alfabetizado, com abertura marcada 
para o dia 17/07/ 2017, às 10h00. Edital e informações na 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, 
nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na 
cidade de Santa Maria do Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, 
ou pelos fones: (91) 981470139.

 Diana Sousa Câmara Melo 
 Prefeita.

Protocolo: 185684

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2017-SEMTRAS. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de nutrição, preparo 
de alimentação, fornecimento e gerenciamento de restaurante 
popular do Município de Santarém. Data de Abertura: 13 
de junho de 2017 às 9h00, na SEMGOF. O Edital poderá 
ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar 
Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 009/2017-SEMTRAS. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na manutenção preventiva, corretiva, assistência 
técnica, serviço de lavagem e serviço de guincho nos veículos 
automotores. Data de Abertura: 14 de junho de 2017 às 9h00, 
na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. 

Roberto Cesar Lavor dos Santos 
 Pregoeiro da PMS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-SEMED. Objeto: 
Aquisição de combustível fluvial para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e os órgãos a ela 
vinculados. Data de Abertura: 13 de junho de 2017 às 
10h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
santarem.pa.gov.br. Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira 
da PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017-SEMED. 
Objeto: Aquisição de material de consumo e expediente 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e os órgãos a ela vinculados. Data de Abertura: 13 
de junho de 2017 às 14h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar Lavor 
dos Santos - Pregoeiro da PMS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
019/2017-SEMAP. Objeto: Locação de veículos, máquinas 
e equipamentos sem condutor, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Data de 
Abertura: 19 de junho de 2017 às 09h00, na SEMGOF. 
O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Roberto César Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017-SEMMA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviço de manutenção de centrais de ar e aquisição 
de compressor rotativo, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os órgãos a ela 
vinculados. Abertura: 14/06/2017 às 10h00, na SEMGOF. 

O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. 
Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2017-SEMGOF. Objeto: Aquisição 
de lanches e refeições, para atender as necessidades do 
Conselho Municipal de Saúde, SEMAP, SEMTRAS e os órgãos 
à ela vinculados. Data de Abertura: 14 de junho de 2017 
às 9h00, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro 
da PMS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017-SMT. Objeto: 
Aquisição de materiais gráfi cos para atender as necessidades 
da SMT. Data de Abertura: 14 de junho de 2017às 14h00, na 
SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site:santarem.pa.gov.
br. Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS.
RETIFICAÇÃO. No aviso do Pregão Presencial nº 009/2017 - SEMAP. 
Circulado no DOE/PA. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial 019/2017 - 
SEMAP. LEIA-SE: Pregão Presencial 009/2017 - SEMAP.

Protocolo: 185686

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017/SRP/SEMIT - 
DESERTO EM DATA ANTERIOR com a nova data de realização 
para o dia 14 de junho de 2017 ás 08:00horas,Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de pneus e câmaras 
de ar para maquinas, tratores, caminhões e carros para atender 
a Sec. Munic. de Infra-Instrura e Transp. no ano de 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço,Praça dos 
Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 185689

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANNACH

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
RESUMO DE EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Partes: Município de Bannach - PA CNPJ: 01.595.320/0001-02:
Inexigibilidade de Licitação nº 006/2017, Favorecido: CONTRATO 
N° 030/2017 - R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA - EPP, 
CNPJ 34.827.873/0001-94. Objeto: serviços técnicos especializados 
de levantamento e recuperação de Crédito Tributário. Vigência: 
12 (doze) meses, 20% (vinte por cento) do valor arrecadado, 
Valor previsto a ser pago a contratada de R$ 151.000,00 (Cento 
e Cinquenta e Um Mil Reais). Bannach - PA, 22 de maio de 2017. 

LUCINÉIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 
 Prefeita Municipal

Protocolo: 185662

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 27/2017
Objeto: Contratação de Serviços de Assistente Social para 
atuar no Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, do 
Município de São Domingos do Araguaia/PA, durante o ano de 
2017. Abertura: 13/06/2017 às 09h00min. A seção de lance 
do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL, 
sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen 
drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo: 185691


